

表7 2013年門診二十大疾病統計表

CAUSE GROUPS		疾病名稱	平均年齡	男性%	女性%	總人數	百分比%	累積百分比%
1	520-529	口腔、唾液腺及頷骨之疾病	33.66	47.96%	52.04%	28,185	11.22%	11.22%
2	725-729	風濕症，背部除外	52.06	43.97%	56.03%	17,698	7.04%	18.26%
3	780-789	徵候	47.38	47.09%	52.91%	14,737	5.86%	24.12%
4	470-478	其他上呼吸道疾病	31.92	53.45%	46.55%	10,711	4.26%	28.39%
5	700-709	其他皮膚及皮下組織疾病	36.60	30.75%	69.25%	9,621	3.83%	32.22%
6	250-259	其他內分泌腺疾病	58.03	52.26%	47.74%	9,430	3.75%	35.97%
7	401-405	高血壓疾病	60.79	56.12%	43.88%	9,390	3.74%	39.71%
8	360-379	眼睛及附屬器官之疾患	49.38	44.91%	55.09%	8,742	3.48%	43.18%
9	690-698	皮膚及皮下組織之其他發炎狀態	42.31	47.85%	52.15%	8,698	3.46%	46.65%
10	300-316	精神官能症，人格違常及其他非精神病性精神疾患	39.35	54.40%	45.60%	8,668	3.45%	50.09%
11	210-229	良性腫瘤	44.16	35.13%	64.87%	7,253	2.89%	52.98%
12	530-537	食道、胃及十二指腸之疾病	50.45	53.15%	46.85%	7,114	2.83%	55.81%
13	570-579	消化系統之其他疾病	52.16	61.65%	38.35%	6,832	2.72%	58.53%
14	460-466	急性呼吸道感染	37.61	44.59%	55.41%	5,391	2.15%	60.68%
15	710-719	關節病變及相關疾患	56.39	35.14%	64.86%	5,259	2.09%	62.77%
16	240-246	甲狀腺疾患	45.09	21.00%	79.00%	5,204	2.07%	64.84%
17	270-279	其他新陳代謝失調及免疫失調疾患	54.80	58.32%	41.68%	5,024	2.00%	66.84%
18	720-724	背部病變	52.31	49.99%	50.01%	4,873	1.94%	68.78%
19	560-569	腸及腹膜之其他疾病	47.39	54.85%	45.15%	4,764	1.90%	70.67%
20	740-759	先天畸形	17.65	53.73%	46.27%	4,711	1.87%	72.55%
前20大疾病				47.35%	52.65%	182,305	72.55%	
其他疾病				46.24%	53.76%	68,978	27.45%	
年度所有疾病				47.04%	52.96%	251,283	100.00%	

說明：

1. 百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。
2. 統計以主診斷為統計依據，排除V code、E code及M code而列入其他疾病。
3. 以門診病人未辦理住院手續者統計。
4. 前三碼支集合分類組合係以ICD-9-CM各章節下之分類組合為依據。
5. 門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人次之72.55%。
6. 門診病患男、女之比率分別為47.04%與52.96%。